СОВЕТ ТУРАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

             №7                                                                                                от   16.10.2020г.

О применении мер ответственности

к депутату Гафарову Рустаму Исмагиловичу

      Рассмотрев выписки из протокола заседания Комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в Республике Татарстан от 9 сентября 2020 года №

ПР-19 и протокола заседания Комиссии по соблюдению к служебному поведению

муниципальных служащих в Менделеевском муниципальном районе и

урегулированию конфликта интересов от 24.09.2020 №5, Совет Тураевского

сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан отмечает следующее:

     Депутат Совета Тураевского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан    Гафаров Рустам Исмагилович

своевременно не представил сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера за 2019 г. в связи с тем, что находился на

стационарном лечении в ГАУЗ «Республиканский клинический онкологический

диспансер МЗ РТ» и не имел физической возможности по состоянию здоровья

собрать документы для подачи сведений. Соответствующие объяснительные

записки от Гафарова Рустама Исмагиловича имеются.

       На основании вышеизложенного и, руководствуясь пунктом 7.3-1 статьи 40

Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

 РЕШИЛ:

1.Применить к депутату Совета Тураевского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан четвертого созыва    Гафарову

Рустаму Исмагиловичу, избранному по Тураевскому одномандатному

избирательному округу №6, меру ответственности в виде предупреждения, из-за

невозможности своевременного представления им сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 г.  по причине

consultantplus://offline/ref=A78FEB0712FA1E86077A5D8C875A0DFFAF1F2044A6BF97A587A4D450A09C2D68FDADFD479A6542F0YDv8F

болезни, в т.ч нахождения на стационарном лечении в ГАУЗ «Республиканский

клинический онкологический диспансер МЗ РТ».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

Тураевского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан                                        А.М.Рахимова